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Listopadowa sesja Rady Miejskiej w Urzędowie 

(27.11.2017) tematycznie poświęcona była działalności 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzędowie. Informa-
cję w tym temacie złożył kierownik zakładu, Pan Leszek 
Sadowski. Poinformował, iż zakład zatrudnia 12 osób  
na umowę o pracę, pięć osób pracuje w administracji, a sie-
dem osób pracuje w terenie jako konserwatorzy, operato-
rzy maszyn i inkasenci. Głównym przedmiotem działania 
zakładu jest zaspokajanie potrzeb ludności gminy w za-
kresie gospodarki komunalnej a w szczególności, budowa 
i eksplantacja gminnych urządzeń zaopatrzenia w wodę, 
budowa i eksplantacja urządzeń służących do odprowadze-
nia i oczyszczania ścieków, świadczenie usług dla ludności 
w niezbędnym zakresie umożliwiającym funkcjonowanie 
tych urządzeń, utrzymanie czystości na gruntach i obiek-
tach będących w posiadaniu gminy, utrzymanie gminnych 
dróg, ulic, mostów i placów. Łączna długość sieci wodo-
ciągowej w Gminie Urzędów to 101 km, a liczba przyłączy 
2 240 szt. Zakład Gospodarki Komunalnej w Urzędowie 
posiada w eksploatacji trzy oczyszczalnie ścieków. Łączna 
długość sieci kanalizacji sanitarnej to 23 801 km, a liczba 
przyłączy to 530 szt. 
W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała nr XLIV/301/17 w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rol-
nego na 2018 r.;

Średnia cena skupu żyta będąca podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2018  została obniżona 
z kwoty 52,49 zł za 1 dt (ustaloną Komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego) - do kwoty 32,00 zł za 1 
dt. Oznacza to, iż podatek pozostaje na poziomie roku 2017. 
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Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia  
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ciepła i optymizmu, a nadchodzący Nowy 2018 Rok  
spełni zamierzenia zawodowe,  

społeczne i osobiste oraz przyniesie wiele satysfakcji  
z tych zamierzeń.  

Tego wszystkiego w  imieniu Gminy Urzędów  
życzą  

                     Przewodniczący Rady Miejskiej             Burmistrz Urzędowa
                                  Marek Przywara                                    Jan Woźniak
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2. Uchwała nr XLIV/302/17 w sprawie określenia wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 
na terenie gminy Urzędów na rok 2018;

Kwoty podatku na rok 2018 nie uległy zmianie w stosun-
ku do roku 2017. 

3. Uchwała nr XLIV/303/17 w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy 
Urzędów;

4. Uchwała nr XLIV/304/17 w sprawie obniżenia średniej 
ceny sprzedaży drewna przyjmowanej do obliczenia podat-
ku leśnego na 2018 r;

Średnia cena sprzedaży drewna została obniżona z kwoty 
197,06 zł za 1 m3 (ustalonej Komunikatem Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego) do kwoty 191,01 zł za 1 m3. 

5. Uchwała nr XLIV/305/17 w sprawie określenia wzo-
rów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podat-
ku od nieruchomości, rolnego i leśnego;

6. Uchwała nr XLIV/306/17 w sprawie określenia wy-
sokości rocznych stawek podatku od środków transporto-
wych obowiązujących na terenie Gminy Urzędów na rok 
2018;

Kwoty podatku od środków transportowych na rok 2018 
nie uległy zmianie w stosunku do roku 2017.

7. Uchwała nr XLIV/307/17 w sprawie przyjęcia roczne-
go programu współpracy Gminy Urzędów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizo-
wać zadania pożytku publicznego na 2018 rok;

8. Uchwała nr XLIV/308/17 w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urzędów;

9. Uchwała nr XLIV/309/17 w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urzędów;

10. Uchwała nr XLIV/310/17 w sprawie współpracy finan-
sowej z Powiatem Kraśnickim w zakresie realizacji zadania 
pt. „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej Nr 2701L 
Annopol - Księżomierz - Dzierzkowice - Urzędów - Popko-
wice - Dabrowa Bór - Kraśnik na odcinku Urzędów - Kra-
śnik w ramach projektu Wygodniej, szybciej, bezpieczniej”;

11. Uchwała nr XLIV/311/17 w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urzędów;

12. Uchwała nr XLIV/312/17 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji 
zabytków położonych lub znajdujących się na terenie Gmi-
ny Urzędów.

W programie sesji listopadowej przewidziane są nastę-
pujące tematy:

1. Przyjęcie budżetu gminy na rok 2018.
2. Podsumowanie pracy Rady Miejskiej w roku 2017.
3. Sprawy bieżące.  Magdalena Szumna

Przedsiębiorcy z terenu naszego miasta i gminy indywi-
dualnie zobowiązani zostaną do zadbania o swoje śmiecie 
– tak jednym krótkim zdaniem można opisać wprowadzo-
ne przez nasz samorząd zmiany w systemie odbioru odpa-
dów komunalnych. Decyzję w tej sprawie nasi radni jed-
nogłośnie podjęli podczas wrześniowej sesji. Nowe zapisy  
w życie wejdą od 1 stycznia przyszłego roku. 

- Wprowadzone zmiany polegały będą na tym, że wła-
ściciele nieruchomości niezamieszkałych, będących  
w użytkowaniu przedsiębiorców, czyli prosto ujmując 
przedsiębiorcy będą musieli indywidualnie podpisać umo-
wy z firmami, które będą od nich zabierać odpady – infor-
muje Alicja Jastrzębska, kierownik Referatu Podatkowego 
w Urzędzie Miejskim w Urzędowie. – Podkreślenia warte 
jest to, że od stycznia firma EKOLAND SP. z o. o., któ-
ra aktualnie świadczy usługę odbioru odpadów na terenie 
naszego samorządu zaprzestanie tej obsługi w odniesieniu 
do naszych przedsiębiorców. Chyba, że wcześniej przedsię-
biorca właśnie z nią podpisze umowę. Oczywiście nie musi 
być to ta sama firma, która obsługuje nasz samorząd. Każ-
dy przedsiębiorca we własnym zakresie będzie negocjował 
sobie warunki zarówno te związane z opłatami, jak i te do-
tyczące terminarza odbioru odpadów – dodaje kierownik 
A. Jastrzębska, sugerując jednak, że umowy powinny być 
zawarte jeszcze przed końcem tego roku. 

Dotychczas odbiór odpadów od przedsiębiorców odby-
wał się na takich samych zasadach, jak od osób fizycznych. 
Z tym, że opłaty od mieszkańców naliczane są od osoby, 

natomiast przedsiębiorcy płacili od pojemnika. Ponieważ 
jakiś czas temu wprowadzone zostały zmiany dotyczące 
faktu częstszego odbierania śmieci na terenie miejskim, 
wzrosły opłaty. Wzrost ten w szczególności dotyczył wła-
śnie przedsiębiorców, którzy dwa razy w miesiącu oddawa-
li swoje śmiecie. 

- Do urzędu zaczęły docierać sygnały w tej sprawie, 
wpłynęło też pismo. Efektem tego są wprowadzone zmiany, 
które pozwolą przedsiębiorcy negocjować cenę za odbie-
rane odpady bezpośrednio z firmą – informuje kierownik 
A. Jastrzębska. 

Przekazanie nam informacji dotyczących podpisanych 
umów będzie leżało po stronie firm, z którymi te umowy 
zostaną zawarte. Przedsiębiorcy nie mają obowiązku zgło-
szenia tego faktu do Urzędu Miejskiego. Jednakże urząd 
ma obowiązek skontrolowania, czy dany przedsiębiorca 
ma zawartą umowę, i czy rzeczywiście te odpady oddaje 
(chodzi o tzw. kwit wagowy odebranych odpadów). I takie 
kontrole z pewnością będą przeprowadzane. 

- Indywidualne zawiadomienia w tej sprawie zostały 
już przez nas rozesłane i powinny już trafić do wszystkich 
przedsiębiorców – zaznacza Alicja Jastrzębska, kierownik 
Referatu Podatkowego w UM w Urzędowie. 

Z danych statystycznych naszego urzędu wynika, że  
w sumie rocznie nasi przedsiębiorcy oddawali średnio oko-
ło 200 ton śmieci. Z całego zaś terenu naszej gminy zbiera-
nych było nieco ponad 900 ton odpadów. 

JC 

Nasz samorząd wprowadził zmiany  
w systemie odbierania odpadów
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„Czasem wspomnienia czekają uśpione  
na impuls, co je ożywi”

M. Leśniak

Takim impulsem do wspomnień był jubileusz 60-lecia 
naszej szkoły, czyli Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego im. Orląt Lwowskich w Urzę-
dowie. Wspominaliśmy nie tylko najważniejsze wydarze-
nia z historii szkoły, ale również naszego patrona- Orlęta 
Lwowskie.

Ta podniosła uroczystość odbyła się 24 listopada 2017 r. 
Rozpoczęła się od przemarszu całej społeczności szkolnej 
do Kościoła św. Mikołaja w Urzędowie, gdzie w intencji 
uczniów, nauczycieli oraz pracowników placówki została 
odprawiona msza św. celebrowana przez ks. proboszcza 
Edwarda Kozyrę.

Po mszy św. wszyscy udali się pod pomnik Orląt Lwow-
skich na Urzędowskie Wały, gdzie zostały złożone kwiaty 
i zapalone znicze. Następnie społeczność szkolna oraz za-
proszeni goście zawitali do Ośrodka Kultury w Urzędowie. 

Naszą uroczystość swą obecnością uświetnili: Ksiądz 
proboszcz Edward Kozyra, Dyrektor Wydziału Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego Kuratorium Oświaty  
w Lublinie - pani Elżbieta Denejko, Przewodniczący Rady 
Powiatu - pan Zbigniew Gawdzik, Wicestarosta Kraśnic-
ki – pan Mariusza Socha, Członek Zarządu Powiatu - pan 
Stanisław Tompolski, Burmistrz Urzędowa - pan Jan Woź-
niak, Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Po-
wiatowego w Kraśniku - pan Zbigniew Leziak, Kierownik 
Wydziału Organizacyjno - Prawnego i Kontroli Starostwa 
Powiatowego w Kraśniku - pan Jerzy Kazula, przedstawi-
ciel Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Kraśni-
ku - pani Olesja Gieral, Dyrektor Zespołu Szkół nr 3 w 
Kraśniku - pani Aneta Jabłońska – Ośka, Dyrektor Zespołu 
Szkół nr 2 w Kraśniku - pan Krzysztof Staruch, Dyrektor 
Zespołu Szkół w Wólce Gościeradowskiej - pan Grzegorz 
Latawiec, Wicedyrektor Zespołu Szkół w Annopolu - pani 
Joanna Stachyra, Dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie 
- pani Teresa Kaźmierak, Pan profesor Marian Surdacki, 
członkowie Zarządu Towarzystwa Miłośników Lwowa  
i Kresów Południowo-Wschodnich w Lublinie na czele  
z panią profesor Zofią Rzączyńską i panem wiceprezesem 
Henrykiem Ziębą, Prezes Towarzystwa Miłośników Lwo-

wa i Kresów Południowo-Wschodnich Klub w Urzędowie 
- pani Irena Sabeł.

Wszystkich zebranych w sali widowiskowej Ośrodka 
Kultury w Urzędowie powitała Pani Dyrektor Agnieszka 
Resztak słowami Mateusza Leśniaka, podkreślając, że „ju-
bileusz szkoły jest okazją do wspomnień, które choć minio-
ne zawsze pozostają w pamięci, chociaż czas je porządkuje, 
czasem dodaje blasku, to dźwięk szkolnego dzwonka przy-
wołuje je ponownie”. Pani Dyrektor przyznała również, iż 
trudno być obojętnym wobec miejsca, „w którym zostawiło 
się część życia”.

 Wspomniała szczególnie te osoby, które oddały szkole 
swoje umiejętności, entuzjazm i serce. Zaznaczyła, że ich 
entuzjazm i zaangażowanie okazał się fundamentem pod 
stworzenie Naszej Szkoły w takiej postaci, jaką widzimy 
ją dzisiaj – przyjazną i otwartą na nowe. Pani Dyrektor 
podkreśliła zasługi dyrektorów szkoły, którzy mieli wpływ 
na jej rozwój w ciągu 60 lat jej istnienia, a byli to: Stefan 
Peimel, Zdzisław Latos, Jan Osiak, Władysław Matysiak, 
Maria Gozdalska, Walenty Biguszewski, Wiesława Piwo-
warek, Andrzej Rolla.

Pani Agnieszka Resztak w swym wystąpieniu złożyła 
serdeczne podziękowania nauczycielom emerytom, któ-
rzy mieli ogromny wkład w tworzenie historii i tradycji 
szkoły, wpływając na jej pozytywny wizerunek. Następnie 
Pani Dyrektor wyraziła wdzięczność wobec obecnych pe-
dagogów, pracowników szkoły, rodziców i absolwentów za 
wspólne działania dla dobra uczniów i całego środowiska 
szkolnego.

Serdeczne podziękowania zostały wyrażone również dla 
Kuratorium Oświaty w Lublinie, Starostwa Powiatowego 
w Kraśniku, Burmistrza Urzędowa, pani Dyrektor Teresy 
Kaźmierak oraz pracowników Ośrodka Kultury w Urzę-
dowie.

W dalszej części swego przemówienia Pani Dyrektor 
przyznała, że szkoła w przeciągu 60 lat wielokrotnie zmie-
niała i nadal zmienia swe oblicze, dostosowując się do po-
trzeb rynku pracy, powracając przy tym do swych korzeni, 
czyli branży rolniczej, w związku z rosnącym zaintereso-
waniem sadownictwem i ogrodnictwem.

Pani Resztak zwróciła uwagę na to, że nasza szkoła stała 
się ważną częścią lokalnej rzeczywistości, a te więzy zo-
stały umocnione jeszcze bardziej wraz z nadaniem szkole 

Jubileusz 60-lecia Szkoły Orląt Lwowskich
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imienia Orląt Lwowskich i corocznymi obchodami Dnia 
Patrona. Wspominając Patrona, Pani Dyrektor zwróciła się 
do młodzieży, podkreślając, że patriotyzm we współcze-
snym wydaniu to nie tylko uczestnictwo w świętach, jubi-
leuszach i rocznicach narodowych czy pamięć o polskich 
bohaterach, ale również solidna nauka w szkole, rzetelna 
praca, uczciwość oraz szacunek dla drugiego człowieka.

Następnym punktem programu uroczystości były wystą-
pienia zaproszonych gości, z ust których usłyszeliśmy wiele 
życzeń i ciepłych słów. 

Po wygłoszeniu wykładu przez prof. Mariana Surdackiego 
na temat naszego Patrona oraz historii pomnika Orląt Lwow-
skich znajdującego się na Urzędowskich Wałach, nadszedł 
czas na prezentację multimedialną o szkole, która przygoto-
wały panie: Katarzyna Tomaszewska oraz Justyna Popiołek 
- Czarnota. W podróż do przeszłości zabrali nas uczniowie 
prowadzący uroczystość – Sylwia Piłat i Tomasz Kaliszczak. 
W prezentacji ukazany został w skrócie cały przekrój dzia-
łalności naszej placówki, zawarty w hasłach takich jak: 

• Obchody Dnia Patrona;
• Konkursy;
• Stypendyści/Nauczyciele;
• Wycieczki, szkolenia, warsztaty;
• Projekty unijne;
• My w środowisku lokalnym;
• Akcje wolontariatu;
• Dni Otwarte.

Prezentacja multimedialna zakończyła część oficjalną 
uroczystości, tuż po niej nastąpiło wyprowadzenie sztan-
daru naszej szkoły oraz sztandaru Towarzystwa Miłośni-
ków Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich z Lu-
blina. 

Ostatnim punktem programu była część artystyczna pt. 
„Słynni Lwowiacy” przygotowana przez młodzież pod 
kierunkiem pani Katarzyny Tomaszewskiej oraz Józefa 
Barana, instruktora z Ośrodka Kultury w Urzędowie, któ-
ry jednocześnie wystąpił w przedstawieniu, wcielając się  
w postać w słynnego trenera reprezentacji Polski Kazimie-
rza Górskiego. Młodzież naszej szkoły na czele z panem 
Józefem Baranem odbyła wraz z gośćmi interesującą wy-
cieczkę, przybliżającą biografie i twórczość postaci zwią-
zanych ze Lwowem, takich jak: Tadeusz Boy – Żeleński, 
Marian Hemar, Aleksander Fredro oraz Maria Konopnic-
ka. Postacie te mogły zaistnieć na scenie niemal jak żywe, 
dzięki talentowi absolwenta naszej szkoły Mirosława Mro-
za, który wykonał piękne szkice.

W przedstawieniu wystąpiły uczennice z klasy II i III 
Technikum: Agnieszka Celeń, Klaudia Mazurek, Ilona Sta-
nisławek, Karolina Trochowska i Małgorzata Turkowska.

W trakcie występu rozbrzmiewały lwowskie pieśni: „Tyle 
jest miast” i „Tylko we Lwowie” w wykonaniu mistrza- 
pana Jana Kowala (wokal i akordeon) oraz ucznia naszej 
szkoły Tomasza Tulpana (akordeon). Sądząc po reakcjach 
obecnych na sali gości, pieśni te poruszyły wiele serce  
i wydobyły niejedną łezkę w oku.

Należy również zaznaczyć, że nad przebiegiem uroczy-
stości pod względem technicznym czuwał uczeń klasy IV 
Technikum Eryk Kasperski oraz pan Lech Dudziński, któ-
remu składamy szczególne podziękowania.

Uroczystość jubileuszowa naszej szkoły była okazją do 
wspomnień, podziękowań i wzruszeń. Stała się niepowta-
rzalną chwilą, w której doszło do spotkania w jednym 
miejscu ludzi tworzących i tych, co tworzyli historię Szkoły 
Orląt Lwowskich”. 

Wierzymy gorąco w słowa wypowiedziane przez panią 
Agnieszkę Resztak, że „to, co najlepsze i najpiękniejsze 
jest jeszcze przed nami”.

Katarzyna Tomaszewska

Mikołaje, bałwanki, anioły, bombki różnego rodzaju, inne choin-
kowe dekoracje oraz świąteczne stroiki można było zakupić podczas 
zorganizowanego w niedzielę 10 grudnia Kiermaszu Bożonarodze-
niowego. Jego organizatorem tradycyjnie był już Ośrodek Kultury 
w Urzędowie. 

Na kilku stoiskach swoje świąteczne rękodzieło oferowały panie, 
które, na co dzień współpracują z naszym Ośrodkiem Kultury i lokal-
nymi Kołami Gospodyń Wiejskich. Oprócz typowo bożonarodzenio-
wych dekoracji i ozdób, które cieszyły się największym zaintereso-
waniem można było także zakupić ciekawe propozycje niezwiązane 
ze świętami, ale znakomicie nadające się na prezenty pod choinkę. 
Kolejny bożonarodzeniowy kiermasz znów za rok.                       JC

Przedświąteczny kiermasz bożonarodzeniowy 
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W ubiegłym roku szkolnym Szkoła Podstawowa w Bo-
bach Kolonii przystąpiła do VI edycji ogólnopolskiego 
konkursu „Czas na zdrowie” prowadzonym przez Fundację 
Banku Ochrony Środowiska. Celem projektu była popula-
ryzacja idei zdrowego odżywiania i zdrowego stylu życia 
oraz promocja wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego. 
Koordynatorem projektu była pani Beata Kozioł, opie-
kunem pani Agnieszka Mazik. Podejmowaliśmy szereg 
działań i akcji o tematyce ekologicznej oraz związanych 
ze zdrowym stylem życia i zdrowym odżywianiem. Zorga-
nizowaliśmy wyjazd dla uczniów do Olejarni w Zabłociu 
oraz Piekarni w Kraczewicach. Podsumowaniem wszyst-
kich działań był „Ekologiczny Festyn Zdrowia”. Przygo-
towanie festynu wymagało zaangażowania i pracy wielu 
przychylnych nam osób. 

Mogliśmy wysłuchać prelekcji lekarza medycyny pani 
Joanny Patrzylas oraz naturo terapeutki pani Damaris 
Woźniak z Centrum Zdrowia BIOCLINIC, które przy-
bliżyły nam temat terapii naturalnych. Natomiast dietetyk 
pani Agnieszka Bożek, opowiedziała o trendach bio, „Eko, 
fit- jak nie dać się zwariować i zachować zdrowy rozsą-
dek”. Pani Monika Wójtowicz- Placha- instruktorka jogi, 
fitnessu, pilatesu przybliżyła tematykę terapii ruchem, 
aktywności fizycznej, która leczy ciało i umysł, uspraw-
nia oraz relaksuje. Pani Ewa Czapka autorka blogu „Zio-
łowy smak zdrowia” przedstawiła nam prezentację „Olej 
rydzowy z lnianki”, zapoznała ze swoją ofertą specyfików 
własnoręcznie produkowanych z ziół z własnego ogródka 
między innymi: maściami, kremami, octami, olejami, my-
dłami, mieszankami ziół do zaparzania itp.

Ciekawym punktem programu był kabaretowy skecz au-
torstwa pani Małgorzaty Latos pt.”Naturalne leki z wiej-
skiej apteki”. W role pacjentów wcielili się pan Andrzej 
Milczach, pan Rafał Świątkowski, pani Małgorzata Wal-
czak oraz w roli lekarza wystąpiła pani Małgorzata Latos. 

Festyn uatrakcyjnił swoją obecnością znany w naszej 
okolicy pan Andrzej Rolla reprezentant Kolarskiego Klubu 
Sportowego, który zapoznał dzieci z tematyką kolarstwa 
oraz przygotował kilka zagadek. Najlepszym za udział 
wręczył przygotowane przez siebie prezenty. 

Atrakcjami festynu były także: kiermasz rękodzieła, sto-
isko Związku Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej, pie-

lęgniarka- pani Irena Figura mierzyła poziom cukru we 
krwi i ciśnienie. Można było skorzystać z porad lekarza czy 
dietetyka oraz obliczyć skład masy ciała. Pan Józef Baran 
poprowadził pokaz astronomiczny, zapoznając wszystkich 
z teleskopem słonecznym. Na sali gimnastycznej odbyły 
się konkurencje sportowe oraz warsztaty taneczne, które 
poprowadziła pani Agata Zacharska. Funkcjonariusze poli-
cji dokonywali znakowania rowerów. Powodzeniem wśród 

dzieci cieszył się radiowóz policyjny oraz wóz strażacki. 
Pan Lech Dudziński zadbał o przepiękne zdjęcia z festynu 
natomiast pan Wojciech Maciejewski wcielił się w rolę re-
portera montując film z przebiegu najciekawszych atrakcji.

Na festynie bogato zastawione były stoiska z ekologicz-
nymi przekąskami przygotowanymi przez znaną w regio-
nie kucharkę panią Agnieszkę Radkowiak, mamy naszych 
uczniów oraz panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Bobów, 
Mikołajówki i Bobów Księżych. 

Nasz wysiłek i praca zostały zauważone przez członków 
komisji. Zdobyliśmy wyróżnienie zajmując 6 miejsce. Nie 
było to łatwe zadanie ponieważ konkurowaliśmy z 506 szko-
łami a jednak się udało. Zostaliśmy zaproszeni na Galę Fina-
łową Konkursu „Czas na zdrowie” po odbiór nagrody. Nasza 
grupa „Przyjaciele Ekologii” w dniu 11.10.2017r. reprezento-

wała szkołę w Warszawie na Gali Finałowej w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi podczas, której otrzymaliśmy na-
grodę. Nasz trud pracy i wysiłek został zauważony i doce-
niony. Korzystając z okazji zwiedziliśmy piękne miejsca na-
szej stolicy: Stare Miasto oraz Łazienki Królewskie. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy przyczynili 
się do naszego sukcesu. Jesteśmy wdzięczni za dobre serce, 
wyrozumiałość i chęć niesienia pomocy. Szczególnie dzię-
kujemy Burmistrzowi – panu Janowi Woźniakowi za przy-
chylne rozpatrzenie naszej prośby o pokrycie w większej 
części kosztów przejazdu. Dzięki temu nasi przedstawiciele 
za symboliczną kwotę mogli pojechać na galę bez finanso-
wego obciążania rodziców.  Beata Kozioł

Wielki sukces małej szkoły
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„Jesteśmy Polką i Polakiem. Dziewczynką fajną i chło-
pakiem. Kochamy Polskę z całych sił. Chcemy byś również 
kochał ją i ty.”

Takie motto mogłoby przyświecać niemal wszystkim 
działaniom uczniów Szkoły Podstawowej im. Leona Hem-
pla w Skorczycach w pierwszych miesiącach roku szkolne-
go 2017/18.

We wrześniu powitała nas nowa szkolna rzeczywistość, 
wynikająca z reformy edukacji, jednak nie zmieniła nasze-
go podejścia wobec kształtowania postaw obywatelskich  
i wszechstronnego rozwoju uczniów.

Swoje zainteresowanie losami małej ojczyzny, chęć po-
znania historii Polski udowodnili uczniowie poprzez udział 
w rocznicowej mszy polowej ku czci pomordowanych przez 
hitlerowców mieszkańców Skorczyc, złożenie w okresie 
świąt Wszystkich Świętych wieńców i zniczy na grobach 
rodziny patrona naszej szkoły oraz w miejscach pamięci 
narodowej na popkowickim cmentarzu.

Uczniowie klas I – III wysłuchali uroczystego koncertu 
pieśni patriotycznych „A to Polska właśnie”, który odbył 
się w Filharmonii Lubelskiej; starsi uczniowie obejrzeli 

spektakl „Skąd nasz ród?” przygotowany w CKiP w Kra-
śniku przez Teatr Artenes z Wrocławia. Oba wydarzenia 
artystyczne miały uwrażliwić młode pokolenie na piękno 
polskiej ziemi, przekazać dzieje polskiego narodu, a poka-
zanie Polski dźwiękiem i obrazem sprawiło, że poważna 
wiedza była łatwiejsza w odbiorze.

Okazją do poznania przeszłości i tradycji polskiej była 
też żywa lekcja historii. Grupa „Rekonstrukto” przybliżyła 
naszym uczniom czasy szlacheckie i kulturę sarmacką. Po-
kaz uzupełniony był możliwością odbycia walki mieczem 
czy skorzystania z narzędzi tortur.

Dla uczniów klasy pierwszej niezwykłą wędrówką po 
dziejach Polski stało się ich włączenie do społeczności 
szkolnej. Uczniowie klas młodszych wraz ze szkolnym 
chórem słowem i muzyką przeprowadzili zgromadzo-
nych na uroczystości przez trudne, ale i chwalebne dzie-
je ojczyzny. Dzień pasowania na ucznia, obchodzony  
w naszej szkole wraz z Dniem Niepodległości, był 
biało – czerwonym świętem, które wraz z całą szkol-
ną społecznością uczcili liczni przyjaciele szkoły. Nikt  
z przybyłych nie zapomniał też o tradycji obdarowywa-
nia pierwszaków prezentami, co zawsze wywołuje ra-
dość małych uczniów.

Pierwsze miesiące szkolnego życia to momenty podnio-
słe, pełne artystycznego zaangażowania uczniów i nauczy-
cieli. To także chwile ciężkiej pracy włożonej w przygoto-
wanie się do konkursów - „Motywacja i wydajność błyska-

wicznie wzrastają, kiedy uczniowie osiągają wyznaczone 
cele.” (B. B. Youngs)

Corocznie nasza szkoła z sukcesami jest reprezentowa-
na w konkursie „Pszczoła to skarb”. W tym roku również 
nie zabrakło wysokich not. Nagrodzeni zostali: Aleksandra 
Przywara (klasa III) – kategoria prace plastyczne; Kacper 
Wołoszyn (klasa III) i Julia Krasińska (klasa II) – kategoria 
prace fotograficzne.

Swoją obecność zaznaczyliśmy także w Jesiennym Kon-
kursie Recytatorskim. W etapie gminnym wyróżnienie ko-
misji konkursowej uzyskali: Alan Nycz (klasa I) i Natalia 
Stec (klasa III). W etapie powiatowym wyróżnienie zdoby-
ła Julia Nycz (klasa VI).

Wiele wysiłku uczniowie wkładają również w zdobywa-
nie nowej wiedzy i umiejętności. Poszerzenie oferty edu-
kacyjnej naszej szkoły było możliwe dzięki przystąpieniu 
do projektu „Dobra jakość edukacji w Urzędowie” współfi-
nansowanego z Funduszu Europejskiego w ramach Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Województwa lubelskie-
go na lata 2014 – 2020. Dla uczniów zorganizowane zostały 
dodatkowe zajęcia z zakresu przedmiotów matematyczno 
– przyrodniczych, informatyki i języków obcych. Nauczy-
ciele zostali objęci szkoleniami z zakresu ICT. Szkoła zaś 

Ucząc i bawiąc… - nowy rok szkolny w Skorczycach

Inspektor Kraśniczek wraz z policjantami z KPP Kraśnik  
z najmłodszymi uczniami naszej szkoły

Pierwszaki w towarzystwie zaproszonych gości i rodziców

Bezpieczeństwo na drodze to podstawa  
- poznajemy zasady ruchu drogowego
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Sukces uczniów ZSO im.  
W. Jagiełły w IV Wojewódzkim 

Konkursie Historycznym
W dniu 14 listopada 2017 r. w Sali Błękitnej Urzędu 

Wojewódzkiego w Lublinie odbyło się uroczyste rozstrzy-
gnięcie IV Wojewódzkiego Konkursu Historycznego pod 
hasłem „W hołdzie bohaterom”. Jego organizatorem było 
XXIX Liceum Ogólnokształcące im. cc. Mjra Hieronima 
Dekutowskiego ps. Zapora w Lublinie i Wojewódzki Ośro-
dek Kultury w Lublinie. 

Konkurs zorganizowany w 700-lecie miasta Lublina po-
święcony był pamięci Lublinian, którzy pozostawili po so-
bie bogaty dorobek w dziedzinie gospodarki, polityki i kul-
tury. Bohaterami IV edycji konkursu byli m.in. Piastowie, 
Jagiellonowie, postaci kultury – Józef Czechowicz, Julia 
Hartwig, Hieronim Łopaciński, Juliusz Osterwa, Wincenty 
Pol, Bolesław Prus, Henryk Wieniawski, przemysłowcy - 
Vetterowie, Moritzowie, Plage, Laśkiewicz, Obrońcy Lu-
blina 1939 roku, działacze Solidarności 1980. 

Po części artystycznej przygotowanej przez młodzież  
z XXIX Liceum i przemówieniach zaproszonych gości roz-
dano nagrody laureatom i podziękowania nauczycielom. 
Oskar Turkowski z klasy VI Szkoły Podstawowej zajął 
trzecie miejsce a Marlena Milczach z klasy II gimnazjum 
w ZSO w Urzędowie uplasowała się na miejscu drugim. 
Uczniowie przygotowali prace literackie: „Dzień z życia 
Karola Rudolfa Vettera” i „Rozwój przemysłu w Lublinie 
na przełomie XIX i XX wieku” . Gratulujemy laureatom  
i zachęcamy innych uczniów do zdobywania wiedzy i ry-
walizacji w następnych konkursach. 

 Anna Wnuk-Bednarczyk

otrzymała wyposażenie pracowni przedmiotów przyrodni-
czych i komputerowych. 

Dla młodszych uczniów ciekawym doświadczeniem, łą-
czącym poważną wiedzę z zabawą, było spotkanie z In-
spektorem Kraśniczkiem. Sympatyczny miś z Komendy 
Powiatowej Policji w Kraśniku przekazał maluchom za-
sady prawidłowego i bezpiecznego uczestnictwa w ruchu 
drogowym. Odważni uczniowie zasiedli w policyjnym ra-
diowozie, a przy włączonych sygnałach świetlnych i dźwię-
kowych - za zgodą funkcjonariuszy - poczuli się jak na 
prawdziwej służbie.

Po trudach nauki uczniowie naszej szkoły zawsze mają 
możliwość odpoczynku – do tej pory skorzystali z wyjaz-
dów na wystawę klocków lego, na lodowisko, do kina (połą-
czona rozrywka i nauka podczas „Lekcji w kinie”) i teatru.

Mamy nadzieję, że łącząc naukę z zabawą, zapewniając 
uczniom możliwie najlepsze warunki nabywania nowych 
umiejętności i kształtowania postaw oraz dostrzegając każ-
dy talent i sukces naszych wychowanków dajemy im po-
czucie wielkości. Bowiem „Każde dziecko powinno czuć, 
że szkoła pomaga mu stać się lepszym człowiekiem. Boha-
terem.” (P. Zimbardo) Agnieszka Chojecka

Andrzejkowe Show  
dla najmłodszych 

Tańce, zabawy z Kropeczką i Myszką Miki, wróż-
by i przepowiednie, deszcz baniek mydlanych i złota, 
sztuczny śnieg, a także wystrzałowe cukierki z wyrzut-
ni oraz od burmistrza Urzędowa – to Magiczna Przy-
goda, czyli Andrzejkowe Show, jakie dla najmłodszych 
zorganizował Ośrodek Kultury w Urzędowie. 

Zorganizowana pod koniec listopada, dwugodzinna 
zabawa poprowadzona przez Studio Fama zgromadziła 
pokaźną grupę naszych najmłodszych mieszkańców, 
którzy podczas tej imprezy mieli okazję wyzbyć się na-
gromadzonej energii. Animatorzy na ten wieczór przy-
gotowali wiele atrakcji: były tańce, zabawy, konkursy. 
Był też deszcz baniek mydlanych i deszcz złota. Niesa-
mowity okazał się padający na sali OK śnieg. 

Bardzo głośną zabawę dzieci, podobno słychać było, 
aż w Urzędzie Miejskim. Toteż oderwany od pracy 
burmistrz Urzędowa, Jan Woźniak z cukierkami wy-
brał się na imprezę. Towarzyszył mu radny Rady Miej-
skiej w Urzędowie Jerzy Kazula. 

Wspólna zabawa dostarczyła wszystkim uczestnikom 
dużo uśmiechu, wielu wrażeń i emocji. I chociaż na 
wróżby andrzejkowe nie zawsze się przecież spełniają, 
to z pewnością każdy uczestnik Magicznej Przygody  
z niecierpliwością będzie czekał na następną taką za-
bawę. JC
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Ślubowanie uczniów klas pierwszych to uroczystość, któ-
ra na trwale weszła do ceremoniału Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Stąd 
też w dniu 8 XI 2017 roku swoje święto mieli uczniowie 
klas pierwszych szkoły podstawowej. W tym roku szkol-
nym do uroczystości ślubowania klas pierwszych przy-
gotowywało się 42 uczniów, w tym 17 uczniów ze szkoły 
macierzystej, 14 uczniów ze Szkoły Filialnej w Bęczynie  
i 11 uczniów ze Szkoły Filialnej w Rankowskim.  

Na wstępie uczennica ZSO – Beata Chudzicka, która 
wystąpiła w roli prowadzącej powitała gości, którzy swo-
ją obecnością zaszczycili uroczystość Burmistrza Urzę-
dowa – pana Jana Woźniaka, Dyrektora Ośrodka Kultury  
w Urzędowie – panią Teresę Kaźmierak, Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie – panią Annę 
Grzebulską, Dyrektora ZSO – pana Zbigniewa Gawdzika, 
Wicedyrektor Szkoły - panią Małgorzatę Marzycką, Prze-
wodniczącą Rady Rodziców Szkoły – panią Anetę Gajew-
ską oraz licznie zgromadzonych rodziców uczniów.  

Zanim uczniowie przystąpili do uroczystego ślubo-
wania popisywali się przed gośćmi deklamacją wierszy, 
śpiewaniem piosenek, wiedzą o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym, ekologii, opowiadali o symbolach tożsamości 
narodowej, swoim kraju i mieście. Ten swoisty „egzamin” 
utwierdził zgromadzonych w przekonaniu, że pierwszaki 
zasługują na miano uczniów. 

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły i odśpiewaniu hym-
nu narodowego Dyrektor Szkoły pan Zbigniew Gawdzik 
przyjął ślubowanie uczniów na sztandar szkoły i dokonał 
pasowania pierwszoklasistów. 

Uroczysty charakter miało też wręczenie legitymacji 
szkolnych uczniom przez gospodarza miasta i gminy pana 
Jana Woźniaka, a także dyplomów przez Wicedyrektor 
Szkoły - panią Małgorzatę Marzycką oraz podarunków 
przez rodziców.

Dyrektor Szkoły pan Zbigniew Gawdzik składając 
uczniom życzenia wyraził przekonanie, że dotrzymają 
złożonego przyrzeczenia. W imieniu zaproszonych gości 
głos zabrał Burmistrz Urzędowa pan Jan Wożniak gratu-
lując uczniom pięknego występu, życząc samych sukcesów  
w szkole i przekazując prezenty pierwszoklasistom. Pierw-
szoklasiści zostali też obdarowani słodkościami przez po-
zostałych gości. Wierszowane życzenia złożyli im również 
uczniowie klasy II z wychowawczynią – panią Joanną Ka-
siak.

Na zakończenie uroczystości w imieniu rodziców głos za-
brała pani Agnieszka Dorosz dziękując Panu Dyrektorowi 

za symbol pasowania dzieci na uczniów szkoły podstawo-
wej, wychowawcom za przygotowanie oraz za zaangażo-
wanie w wszechstronny rozwój dzieci, gościom za przyby-
cie na uroczystość i poświęcony czas, życząc dzieciom by 
nigdy im nie zabrakło uśmiechu i radości z bycia uczniem. 

Podziękowania rodzicom za ogromne zaangażowanie  
w przygotowanie tej pięknej uroczystości w imieniu wy-
chowawców klas pierwszych: pani Barbary Gozdalskiej  
i pani Grażyny Witek i swoim własnym składa 

 Regina Gajewska

23 listopada wierszem Listopad przywitaliśmy dyrek-
cję, rodziców i uczniów Szkoły Podstawowej w Bobach na 
wieczorze poezji poświęconym twórczości naszego gościa, 
pani Lucyny Marii Franc.

Urodzona w Wilkołazie i związana z gminą Wilkołaz, 
bo pracowała jako nauczucielka w Szkole Podstawowej  
w Ostrowie do 1999 roku. Po odejściu na emeryturę zajęła 
się między innymi pisaniem, najpierw „do szuflady”, teraz 
publikuje swoje utwory. 

Spod pióra pani Lucyny wyszły tomiki poezji: I tak sobie 
myślę… , W pogoni za myślą… , Myśli moich kraina… oraz 
Kryształki i diamenty. Wiem, że już kolejna partia wierszy 
nie może doczekać się wydania.

Ja przeczytałam wszystkie utwory i odnalazłam w nich 
portret samej poetki: wrażliwą, życzliwą osobę, która ko-
cha życie i ludzi. Wyczuwa się w wierszach mądrość ży-
ciową, szacunek dla wartości, ogromną wiarę, dyskretną 

Bez deszczu nie ma tęczy…

Ślubowanie klas pierwszych
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radę, optymizm, zadumę nad sensem życia i przemijania. 
Zaprosiłam wszystkich do zaczerpnięcia czegoś dla siebie. 

Nasza młodzież poprzedziła swoimi interpretacjami wy-
stęp pani Lucyny.

W bogatym zbiorze jej wierszy odszukaliśmy te, które 
najbardziej urzekły dzieci, w których odnalazły siebie, 
ważne wartości – w tym wiarę. Wybrały utwory mówiące 
o wzajemnych relacjach w domu. Przecież co dzień rodzi-
ce walczą o to, by wskazać im właściwą drogę w życiu, 
dzielą się radą, wspierają. Wśród dorosłych młode pokole-
nie dorasta do wartości. Najważniejsza z nich to przyjaźń, 
drugi człowiek, odpowiedzialność, wolność, wzajemna 
pomoc. Pani Lucyna Franc, tak jak i rodzice, zauważa, 
że nic w życiu człowieka się nie uda bez nadrzędnej war-
tości, bez wiary, bez Boga. W wierszach odnaleźliśmy  
i te refleksje, które mówią o sensie życia. I padły słowa, 
że deszcz jest potrzebny, by była tęcza. Pojawił się też 
temat upływającego czasu, o czym przypominają listopa-
dowe święta, mijające pory roku, kolejny kończący się po-
woli rok kalendarzowy… Wreszcie siwe włosy rodziców  
i dziadków.

Podczas występu naszego gościa poznaliśmy 22 nowe 

utwory, a prezentacja okraszona była opowieściami o pry-
watnym życiu pani Lucyny i zasłużonymi brawami.

Mam nadzieję, że to był dobrze wypełniony czas. Spędzi-
liśmy go razem z naszymi dziećmi podziwiając ich talen-
ty, czegoś się wspólnie nauczyliśmy, zrobiliśmy na pewno 
krok w wychowaniu ku wartościom. 

Pani Lucynie Marii Franc gratulujemy i życzymy dużo 
siły i zdrowia, by służyć swoim najbliższym oraz realizo-
wać się w swojej pięknej i pożytecznej pasji.

 Małgorzata Maciejewska

W ostatnią niedzielę listopada w Ośrodku Kultury od-
była się wieczornica poświęcona 70. rocznicy konsekracji 
biskupiej ks. Zdzisława Golińskiego. Spotkanie poświęco-
ne pamięci oraz bogate we wspomnienia dotyczące życia  
i działalności urzędowskiego biskupa zorganizowała Gru-
pa Literacka „Preludium” działająca przy OK. Brak miejsc 
siedzących na sali OK powiązany z koniecznością dosta-
wiania krzeseł przez organizatorów świadczy o tym, że 
Urzędowianie stale pamiętają o ks. biskupie Zdzisławie 
Golińskim. 

Biskup Zdzisław Goliński urodził się 27 grudnia 1908 
roku w Urzędowie. Dnia 28 czerwca 1931 roku Zdzisław 
Goliński otrzymał święcenia kapłańskie. W marcu 1947 
roku został mianowany przez papieża Piusa XII biskupem 
koadiutorem (pomocniczym), a w sierpniu tego samego 
roku biskup Stefan Wyszyński dokonał konsekracji bisku-
piej księdza Zdzisława Golińskiego w Katedrze Lubelskiej. 

Po konsekracji ks. biskup przyjechał do Urzędowa. Wi-
tały go tłumy mieszkańców wraz z banderią – ponad 50 
jeźdźców na koniach. Biskup wizytował wówczas Urzędów 
przez trzy kolejne dni, podczas których wygłosił kilka ka-
zań, wybierzmował ponad 1000 osób, uczestniczył w wielu 
spotkaniach i rozmowach. 

W 1951 roku ks. biskup Goliński objął stanowisko or-
dynariusza w Częstochowie. Tam przez 12 lat pracy utwo-
rzył 51 parafii, co w kontekście reżimu komunistycznego 
było znacznym osiągnięciem, konsekrował 32 kościoły, 
erygował dwa nowe dekanaty, przeprowadził 335 wizytacji 
kanonicznych. Zwołał także pierwszy Synod Diecezjalny  
w Katedrze Częstochowskiej. 

W 1956 roku w Urzędowie przeżywał dwudziestole-
cie swojego kapłaństwa. Biskup Zdzisław Goliński zmarł  

6 lipca 1963 roku w Częstochowie i spoczął w podziemiach 
katedry. 

Po śmierci biskupa Kuria w Częstochowie ufundowa-
ła epitafium, poświęcone jego pamięci. Widnieje ono na 
jednej ze ścian nawy głównej urzędowskiej świątyni. Poza 
tym wielkiego rodaka urzędowskiego - ks. biskupa Zdzi-
sława Golińskiego upamiętnia dzwon ufundowany za cza-
sów ks. proboszcza Jana Łazickiego. W tonie „A” waży 380 
kg. Na tym obiekcie widnieją imiona św. Jan Chrzciciel  
i Zdzisław.

- W uroczystości pogrzebowej oprócz duchowieństwa  
i wiernych z diecezji częstochowskiej brali udział najbliżsi 
zmarłego i urzędowscy parafianie. Ja także byłam wśród 
nich – wspominała podczas tego wieczoru Elżbieta Ku-
śmiderska, członkini Grupy Literackiej „Preludium”. - 
Najbardziej utkwiły mi w pamięci śpiewy gregoriańskie. 
Pamiętam kondukt żałobny zmierzający, do podziemi ko-
ścioła, gdzie na zawsze spoczęły szczątki naszego rodaka. 
Dla siedemnastoletniej wówczas dziewczyny z Urzędowa 
było to wyjątkowo głębokie przeżycie – wspominała E. 
Kuśmiderska.

Podczas tego spotkania kilkakrotnie podkreślano, że 
pamięć o biskupie Golińskim wciąż jest żywa. Świadczy  
o tym m. in. samo zorganizowanie tej wieczornicy oraz 
bardzo liczne przybycie na nią naszych mieszkańców. Jed-
nak, jak podkreślają organizatorzy spotkania o siedem-
dziesiątej rocznicy konsekracji biskupiej ks. Golińskiego 
pamiętał również arcybiskup Stanisław Budzik, który 19 
marca 2017 roku w urzędowskim kościele odprawił mszę 
św. w Jego intencji oraz odwiedził Jego dom rodzinny. 

Wspomnienia zakończyła odśpiewana przez wszystkich 
uczestników wieczornicy pieśń „Barka”.  JC 

Urzędowianie pamiętają o ks. biskupie Golińskim
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Dobiega końca już drugi rok od momentu, jak Urzę-
dów odzyskał prawa miejskie? Jaki był to czas dla na-
szego samorządu? Co najważniejszego wydarzyło się  
w tym minionym roku?

Był to czas bardzo intensywnej i wytężonej pracy. Fakt, 
że jesteśmy teraz miastem, jeszcze bardziej mobilizuje 
do działania i motywuje, by spełnić oczekiwania naszych 
mieszkańców. 

W minionym roku oddaliśmy do użytku budowany od 
dłuższego czasu budynek administracyjno-biurowy dla 
potrzeb Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie obecnie mie-
ści się także siedziba Rady Miejskiej. Dotychczasowe wa-
runki pracy tej ważnej dla gminy jednostki były wyjątko-
wo trudne. Zadań z zakresu opieki społecznej stale przy-
bywa, stąd uzasadniona potrzeba wydatkowanych na ten 
cel środków publicznych. Ponadto w efekcie modernizacji 
dotychczasowego budynku - siedziby Urzędu Miejskiego 
udało się nam uzyskać mały ratusz, który wraz naszym 
odnowionym rynkiem jest niewątpliwie wizytówką Urzę-
dowa i całej gminy. 

W centrum naszego miasta zmodernizowana została ul. 
Podwalna przy dofinansowaniu w kwocie prawie 300 tys. 
zł, jakie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
udało się nam na ten cel pozyskać. Potwierdziła się w ten spo-
sób zasada, o której informowaliśmy mieszkańców, że gmi-
na Urzędów uzyskując prawa miejskie nie straci możliwości 
ubiegania się o fundusze dla gminy typowo rolniczej. 

Wymienione przez burmistrza zadania przeprowa-
dzone zostały jednak na terenie administracyjnym na-
szego miasta. Czy można, zatem sądzić, że obawy, ja-
kie pojawiały się w momencie starania się o odzyskanie 
praw miejskich przez Urzędów dotyczące tego, iż pozo-
stałe sołectwa stracą były uzasadnione? 

W żadnym wypadku te obawy się nie potwierdzają. In-
westycje są również realizowane poza terenem miejskim. 
Chociażby droga dojazdowa do historycznego Grodziska  
w Leszczynie (sołectwo nie należy do miasta), na którą po-
zyskaliśmy 575 tys. zł unijnego dofinansowania, a wartość 
całkowita tego zadnia to kwota prawie 1 mln zł. Oprócz tego 
drogowego zadania wspólnie z samorządem powiatowym 
zmodernizowaliśmy kilka odcinków dróg powiatowych  
w Bobach Kol., Zadworzu, Bęczynie i Wierzbicy. Poprawie 
uległa także przejezdność na drogach dojazdowych do pół 
uprawnych w wielu innych gminnych miejscowościach. Za-
dania te zostały zrealizowane w ramach wydatków na drogi 
z funduszy sołeckich oraz bieżącego utrzymania. 

Co oprócz dróg? Jakie jeszcze inne zadania inwesty-
cyjne zostały poczynione?

Cieszy fakt, że pozyskaliśmy fundusze na trzy duże za-
dania inwestycyjne. W ramach tych zadań w przyszłym 
roku będzie wykonywany III i ostatni już etap kanalizacji 
w Zakościelnym. Przeprowadzenie tego zadania zakończy 
temat budowy sieci kanalizacyjnej w Zakościelnym, ale  
i w 100% zapewni zbiorowe odprowadzanie ścieków  
w granicach administracyjnych miasta Urzędów. 

Ponadto uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 
2 mln 800 tys. zł na zainstalowanie kolejnych 380 sztuk 
kolektorów słonecznych. Jest to ważne zadanie z punktu 
widzenia naszych mieszkańców, a w szczególności tych, 
którzy są właścicielami gospodarstw rolnych oraz sadow-
niczych, gdzie produkowane są owoce miękkie i jabłka.  
W okresie zbiorów na teren gminy przyjeżdża, bowiem 
wielu pracowników sezonowych, dla których przygoto-
wanie ciepłej wody użytkowej będzie teraz łatwiejsze, ale 
przede wszystkim zmniejszy wydatki na ten cel. 

Pozyskaliśmy również unijne dofinansowanie w kwocie 
prawie 1 mln 900 tys. zł na budowę instalacji fotowolta-
icznych umożliwiających wytwarzanie energii elektrycznej  
z promieni słonecznych. Instalacje montowane będą  
w 131 gospodarstwach domowych i rolnych. Powstanie 
także 3 instalacje o mocy ok. 40 kW na oczyszczalni ście-
ków, ujęciu wody i budynku biurowo-administracyjnym w 
Urzędowie. Zrealizowanie tego nowego i trudnego dla nas 
zadania zredukuje wydatki na energię elektryczną nie tylko 
w gospodarstwach indywidualnych, ale również w Zakła-
dzie Gospodarki Komunalnej oraz we wspomnianym bu-
dynku biurowym w centrum Urzędowa. 

Projekty dotyczące OZE - Odnawialnych Źródeł 
Energii realizowane przez samorząd w większym stop-
niu dotyczą jednak indywidualnych mieszkańców. Czy 
warto takie zadania realizować? 

Oczywiście. Zadaniem samorządu jest, bowiem zaspa-
kajanie potrzeb wspólnoty samorządowej, czyli naszych 
mieszkańców, których jakość życia przecież w znacznej 
części zależy właśnie od nas. Zadania dotyczące OZE, do 
których zaliczamy kolektory słoneczne i instalacje fotowol-
taiczne to nie tylko oszczędności, ale również lepsza ja-
kość powietrza w otoczeniu, w którym żyjemy i pracujemy. 
Dla wielu miejskich aglomeracji smog jest bardzo trudnym  
i poważnym problemem. Przyczynia się on do wzrostu za-
chorowalności na trudne do wyleczenia choroby, nie tyl-
ko wśród dorosłych, ale i dzieci zamieszkałych w takich 
opanowanych przez smog miastach. Dlatego inwestowanie  
w OZE jest bardzo ważne. 

W tym roku zaczęły obowiązywać odgórne wprowa-
dzone zmiany w systemie edukacji. Jak ma się sytuacja 
w naszym systemie oświaty? 

Kolejna reforma edukacji to nie tylko problemy orga-
nizacyjno-prawne, ale także wyższe wydatki finanso-
wane po stronie samorządu. Niestety liczby nie kłamią, 
pomimo zapewnień ze strony Ministerstwa Edukacji, 
że reforma nie pociągnie za sobą dodatkowych kosztów, 
rzeczywistość okazuje się być jednak inna. Nasz samo-
rząd dotychczas do oświaty dopłacał średnio 2,7 mln zł. 
Obecnie nakłady na 2018 rok wzrosną do kwoty 3,3 mln 

„To był dobry rok dla naszego samorządu”
„To był dobry rok dla naszego 

samorządu” - o najważniejszych 
tegorocznych inwestycjach, zadaniach  

i przedsięwzięciach, ale również  
o tych zaplanowanych już na  

nadchodzący 2018 rok rozmawiamy  
z Janem Woźniakiem,  

burmistrzem Urzędowa. 
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zł. Pół miliona środków finansowych to istotna dla miasta  
i gminy kwota, którą można by przeznaczyć na inne zada-
nia własne, np. drogi. 

Od samego początku byliśmy przekonywani do tego, że 
reforma oświaty stanie się faktem, stąd nasze poszukiwania 
zewnętrznego dofinansowania. Udało się, pozyskać unijne 
dofinansowanie na dwa projekty w kwocie 1 mln 900 tys. 
zł na poprawę jakości edukacji w gminie. Realizacja tych 
projektów pozwoli wyposażyć wszystkie pracownie przed-
miotowe w szkołach na terenie naszego miasta i gminy. Na-
uczyciele i uczniowie będą mieli możliwość doskonalenia 
swojej wiedzy i umiejętności mających korzystny wpływ 
na jakość edukacji w gminie.

Możemy otwarcie powiedzieć, że zmiany oświatowe  
w naszym samorządzie realizowane są w sposób płynny  
i nie należy obawiać się zagrożeń bądź nieprzewidzianych 
utrudnień. Chociaż reforma oświaty to z pewnością utrud-
nienie dla samych nauczycieli, którzy pracować będą w 
wielu przypadkach w kilku szkołach na część etatu i tego 
nie da się uniknąć. 

Z myślą o młodzieży szkolnej w przyszłym roku będzie 
też realizowane kolejne znaczące zadanie. Mam tu na my-
śli budowę dwóch boisk sportowych w miejscowościach 
Mikuszewskie i Moniaki. Fundusze na ten cel w kwocie 
470 tys. zł pozyskaliśmy z Ministerstwa Sportu Turystyki 
w ramach projektu dotyczącego Rozwoju Szkolnej Infra-
struktury Sportowej. 

Z wydarzeń kulturowo-historycznych, które bur-
mistrz wymieniłby, jako najważniejsze u progu kończą-
cego się roku? 

W obszarze działalności kulturowo-historycznej w ostat-
nim czasie wiele się u nas dzieje. Jest to zasługa bardziej 
dynamicznej pracy i zaangażowania Ośrodka Kultury oraz 
placówek oświatowych w gminie. W mijającym już roku 
obchodziliśmy 100. rocznicę I Obchodu Kościuszkowskie-
go w Urzędowie. Podobnie, jak sto lat temu zorganizowa-
ny został II Obchód Kościuszkowski. W uroczystościach 
tych uczestniczyła dość liczna grupa mieszkańców miasta  
i całej gminy. Wydarzenie zorganizowane we współpracy 
z urzędowską parafią potwierdziło, że Urzędów to miejsce, 
w którym do wartości, takich jak niepodległość, czy umiło-
wanie Ojczyzny przywiązuje się należną uwagę. 

W tym roku pojawiła się społeczna inicjatywa wybudo-
wania pomnika z okazji 100. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Emocji w tym temacie nie brakuje, 
chociażby odnośnie treści i formy przekazu, czy też samej 
lokalizacji, ale sądzę, że uda się te problemy rozwiązać na 
zasadzie kompromisu i społecznego dialogu. 

Obecnie przygotowujemy się do uroczystego świętowa-
nia Świąt Bożego Narodzenia. Na początku przyszłego 
roku znów odbędzie się Orszak Trzech Króli. Przy okazji 
tej rozmowy, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Na-
rodzenia chciałbym przekazać pozdrowienia i nasze sa-
morządowe życzenia, zdrowia, wszelakiej pomyślności w 
życiu, duchowej i materialnej radości, wielu Łask Bożych 
dla mieszkańców naszego młodego miasta, całej wspól-
noty oraz gości, którzy zarówno w okresie świąt, jak i 
w nadchodzącym Nowym Roku będą odwiedzać naszą 
gminę. 

Rozmawiała: J. Cieślicka 

To były teatralne poszukiwania wójta, czyli spektakl 
„Kryminalnie w Koziej Wólce” na scenie urzędowskiego 
Ośrodka Kultury. W niedzielę 19 listopada ze wspomnianą 
sztuką wystąpił u nas Teatr Pokoleń działający od kilkuna-
stu lat przy Centrum Kultury w Siennicy Różanej. Nasza 
urzędowska publiczność tradycyjnie nie zawiodła, można 
również rzec, że nie zawiodła się. Spektakl bowiem znako-
mity, a sądząc po oklaskach, które pojawiały się już w trak-
cie sztuki oraz uśmiechach na ustach publiczności można 
stwierdzić, że przypadł do gustu. Kto nie był - niech żałuje. 

Spektakl „Kryminalnie w Koziej Wólce” powstał na pod-
stawie dramatu Sławomira Franca. Jak informował publicz-
ność tuż przed rozpoczęciem sztuki jej reżyser Tadeusz 
Andrzej Kiciński: - Jest to jubileuszowa - bo dziesiąta już 
premiera w wykonaniu Teatru Pokoleń z Siennicy Różanej. 

Teatr ten powstał w 2008 roku i jest kontynuatorem ama-
torskiego ruchu teatralnego, łączącego ze sceną kilka poko-
leń siennickich aktorów. Stał się przedłużeniem działalności 
historycznego zespołu teatralnego z 1913 roku, swoistej per-
ły zdobiącej i rozsławiającej wystawianymi sztukami Sienni-
cę Różaną. Teatr Pokoleń każdego roku przygotowuje nową 
sztukę. Spektakl zaprezentowany u nas to opowieść o mło-

dym wójcie, który niespodziewanie „zaginął”. Mieszkańcy 
gminy wraz z lokalną policją, a nawet księdzem probosz-
czem snują przypuszczenia na temat tego, gdzie się podział 
ich włodarz. W trakcie trwania wielu rozmów pojawiają się 
różne pomysły łącznie z tym, by zorganizować nowe wybo-
ry. Pojawiają się już nawet kandydaci, którzy, jak to zwykle 
bywa prześcigają się w przedwyborczych obietnicach. Osta-
tecznie sprawę wyjaśnia przybyły na miejsce wojewoda. 

O tym jednak, co stało się z wójtem nie napiszemy. 
Wszystko po to, by zainteresowanych tematem zachęcić do 
lektury dramatu Sławomira Franca. 

Wracając jednak do samej relacji z tego dnia. Występ 
Teatru Pokoleń zakończył się podziękowaniami, które na 
ręce Andrzeja Misiury, dyrektora Centrum Kultury w Sien-
nicy Różanej przekazała Teresa Kaźmierak, dyrektor na-
szego Ośrodka Kultury w Urzędowie. Następnie odbyła się 
krótka prezentacja wszystkich występujących aktorów. Na 
zakończenie chętni mogli zakupić sobie książkę Sławomi-
ra Franca, z której dochód, jak zaznaczali przedstawiciele 
tego teatru, zawsze przeznaczany jest na wsparcie dla ro-
dziny grafika tej książkowej pozycji Grzegorza Gwardia-
ka, który zginął tragicznie w listopadzie ubiegłego roku. JC 

„Kryminalnie w Koziej Wólce” na scenie  
urzędowskiego Ośrodka Kultury 



 Mistrzostwa Województwa 
Lubelskiego LZS Szkół 

Podstawowych w siatkówce
16.11.2017 roku w hali sportowej w Ludwinie odbyły się 

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego LZS Szkół Podstawo-
wych w siatkówce dziewcząt. Drużyna z ZSO (SP) w Urzędo-
wie zdobyła Mistrzostwo Województwa.

Skład zespołu: Oliwia Łukasiewicz, Oliwia Uzarek, Emilia 

Michalec, Klaudia Stec, Martyna Nowakowska, Paulina Bijak, 
Magdalena Gołębiowska, Laura Surdacka, Kornelia Surdacka 
i Andrzej Zdenicki (trener).

Mistrzostwa Województwa 
Lubelskiego LZS Szkół 

Ponadgimnazjanych w siatkówce
14.11.2017 roku w Stężycy powiat rycki odbyły się Mi-

strzostwa Województwa Lubelskiego LZS Szkół Ponad-
gimnazjalnych w siatkówce dziewcząt. W zawodach wzięło 
udział osiem zespołów: ZSKA Klementowice, ZS Nałę-
czów, ZSCKR Jabłoń, ZSL Biłgoraj, UKS Libero Dęblin, 
ZSR Siennice, ZS Sobieszyn i ZSO Urzędów. Rozgrywki 
rozgrywały się w dwóch grupach. Siatkarki z Urzędowa po-
konały w grupie drużyny z Sobieszyna, Klementowic i Bił-
goraja w stosunku 2:0. W półfinale spotkały się z drużyną  
z Siennic, gdzie również okazały się lepsze wygrywając 
2:0. W finale drużyna z Urzędowa nie dała sobie wyrwać 
zwycięstwa, wygrywając z drużyny z Dęblina 2:0. Najlep-
szą zawodniczką turnieju została wybrana Natalia Jastrzęb-
ska z Urzędowa.

Medaliści turnieju: I m. – ZSO Urzędów , II m. – Libero 
Dęblin, III m. – ZSKA Klementowice

ZSO Urzędów występował w składzie: Justyna Pomorska, 
Natalia Jastrzębska, Weronika Ziółkowska, Natalia Sokołow-
ska, Katarzyna Wojtaszek, Weronika Rzepecka, Justyna To-
maszewska, Wiktoria Uzarek, Alicja Żuber, Gabriela Kowal-
ska i Andrzej Zdenicki (trener).                          Andrzej Zdenicki

Święty Mikołaj w urzędowskiej 
parafii już po raz 20.

W niedzielę 10 grudnia w urzędowskim kościele, jak co 
roku, gościł Święty Mikołaj. W spotkaniu tym tradycyjnie 
uczestniczyło mnóstwo dzieci, dla których takie wydarze-
nie to niesamowita radość. Była możliwość indywidualne-
go podejścia do Mikołaja, zrobienia sobie z Nim zdjęcia, 
ale co najważniejsze: dla wszystkich maluchów i nieco 
starszych dzieci były prezenty. 

Było to już 20. spotkanie ze Świętym Mikołajem  
w urzędowskiej parafii. Jego organizatorem tradycyjnie 
była Akcja Katolicka. Warto zaznaczyć, że samo spotka-
nie ze Świętym Mikołajem każdego roku cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci, ale wydarzenie to znaj-
duje także duże poparcie od osób wspierających działania 
Akcji Katolickiej. Organizacja, bowiem zawsze w listopa-
dzie organizuje zbiórkę pieniędzy na wsparcie zakupów 
Świętego Mikołaja, w którą włączają się chętni parafianie. 

Zaangażowanie się w to przedsięwzięcie członków Ak-
cji Katolickiej, przy wsparciu parafian przyczyniło się to 
tego, że parafialne spotkanie ze Świętym Mikołajem trwa 
już tyle lat i z pewnością będzie kontynuowane. JC

Przedświąteczne warsztaty  
w Urzędowskim Stowarzyszeniu 

Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 

Wspaniałe świąteczne ozdoby i dekoracje przy mile spę-
dzonym czasie w gronie przyjaciół – tak można podsumo-
wać zorganizowane przez Urzędowskie Stowarzyszenie 
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych warsztaty bożonarodze-
niowe. Spotkanie podczas, którego wykonywano bożona-
rodzeniowe artystyczne rękodzieła odbyło się 7 grudnia. 

- Podczas tych warsztatów świątecznych każdy z nas 
przygotował dla siebie ozdoby świąteczne, które oprócz 
tego, że upiększą nasze domy, będą nam przypominały  
o tych mile spędzonych chwilach – podkreśla Anna Smok, 
prezes Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci i Osób Nie-
pełnosprawnych. - W między czasie, gdy powstawały pięk-
ne dekoracje bożonarodzeniowe rozmawialiśmy ze sobą, 
przedstawialiśmy plany na zbliżający się kolejny rok. Dla 
nas, bowiem stowarzyszenie to nie tylko instytucja, która 
nas zrzesza, ale również dobrzy znajomi i przyjaciele, na 
których zawsze możemy liczyć, którzy zawsze wysłuchają, 
czy dadzą dobrą radę – podkreśla prezes A. Smok. 

 Warsztaty poprowadziła członkini stowarzyszenia Mał-
gorzata Rej. Wydarzenie to oprócz efektów w postaci pięk-
nych świątecznych dekoracji, było również wspaniałą oka-
zją do kolejnego spotkania się członków stowarzyszenia. JC 




